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 هدف

كند تا از قابل مقایسه بودن این استاندارد، مبنای ارائه صورتهای مالی با مقاصد عمومی را مقرر می . 1
مالی سایر واحدهای تجاری با صورتهای و نیز  واحد تجاریهای قبل آن با صورتهای مالی دوره

ارائه صورتهای مالی، رهنمودهایی درباره ه بارت كلی درالزاما د،این استاندار .اطمینان حاصل شود
 .كندرا تعیین می آنها الزامات مربوط به محتوایساختار و حداقل 

 كاربرد دامنه

بر اساس استانداردهای  صورتهای مالي با مقاصد عموميواحد تجاری باید این استاندارد را در تهیه و ارائه  . 2

 .گیردبکار حسابداری 

گیری و افشای معاملات و سایر رویدادهای ای حسابداری، الزامات شناخت، اندازهسایر استاندارده . 3
 .كندخاص را تعیین می

كه طبق استاندارد فشرده  ایدورهاین استاندارد در مورد ساختار و محتوای صورتهای مالی میان . 4
 34تا  13ود این، بندهای وج، كاربرد ندارد. با شودمیتهیه  ايدورهگزارشگري مالي ميان 22حسابداری 
استاندارد بطور یکسان برای تمام واحدهای . این گونه صورتهای مالی كاربرد دارددرباره این

 تجاری، كاربرد دارد.

، از جمله واحدهای واحدهای انتفاعیبرای شود كه می در این استاندارد از اصطلاحاتی استفاده . 5
دهایی با فعالیتهای غیرانتفاعی در بخش خصوصی یا چنانچه واح. مناسب استعمومی تجاری بخش 

بخش عمومی این استاندارد را بکار گیرند، ممکن است تغییراتی در عناوین صورتهای مالی و برخی 
 .اقلام اصلی مندرج در آنها ضرورت یابد

مکن م( طرحهای بازنشستگیباشند )مانند حقوق مالکانه می كه فاقدهمچنین، در واحدهای تجاری  . 6
در صورتهای مالی  ،گذاریدارندگان واحدهای سرمایهاعضا یا است تغییراتی برای ارائه حقوق 

  ضرورت یابد.
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 تعاريف

 است: بکار رفتهدر این استاندارد، اصطلاحات زیر با معاني مشخص  . 7

لي است که شود(، صورتهای مانامیده مي “صورتهای مالي”)که از این پس  صورتهاي مالي با مقاصد عمومي

کنندگاني است که در موقعیتي قرار ندارند که واحد تجاری را ملزم کنند هدف آن تأمین نیازهای استفاده

 گزارشهایي مطابق با نیازهای اطلاعاتي خاص آنها تهیه کند.

گونه تلاش معقول، نتواند عملي است که واحد تجاری پس از هربکارگیری یک الزام در صورتي غیر ليغيرعم

 را بکار گیرد.آن 

یا در مجموع، بر  تنهایيبه عدم ارائه یا ارائه نادرست اقلام در صورتي بااهمیت است که بتواند  بااهميت

به  ،شود، تأثیر بگذارد. اهمیتاتخاذ ميصورتهای مالي که بر اساس  کنندگانتصمیمات اقتصادی استفاده

که با توجه به شرایط محیطي در مورد آن  اندازه و ماهیت عدم ارائه یا ارائه نادرست بستگي دارد

 کننده باشد.تواند عامل تعیینشود. اندازه یا ماهیت یک قلم، یا ترکیب هر دو، ميقضاوت مي

تواند بر تصمیمات اقتصادی ارزیابی این موضوع كه آیا عدم ارائه یا ارائه نادرست می
نظر گرفتن ویژگیهای  در تلزممسو در نتیجه بااهمیت باشد،  ثیرگذارأتكنندگان استفاده
باره در ،كنندگانشود كه استفادهفرض می” ،مفاهيم نظري گزارشگري ماليطبق كنندگان است. استفاده

اطلاعات  ،منطقی با تلاش مایلندو دارند  معقولیآگاهی فعالیتهای تجاری و اقتصادی و حسابداری 
است كه چگونه به نحو  نکته نظر گرفتن اینمستلزم در  بنابراین، این ارزیابی “.كنندمطالعه را 

تحت  ویژگیها،ی با این كنندگاناستفادهگیریهای اقتصادی تصمیمانتظار داشت كه توان معقولی می
 تأثیر قرار گیرد.

 ،شامل اطلاعاتي است افزون بر آنچه در صورت وضعیت مالي، صورت سود و زیان يادداشتهاي توضيحي

. این شودميحقوق مالکانه و صورت جریانهای نقدی ارائه در رت تغییرات سود و زیان جامع، صو صورت

اقلامي  ارتباط باشده در صورتهای مالي و اطلاعاتي در اطلاعات توضیحي یا جزئیات اقلام ارائه ،یادداشتها

 د.کنارائه مي ای شناسایي در صورتهای مالي نیست راکه واجد شرایط لازم بر

بندی( طبقه)شامل تعدیلات تجدید هاو هزینه هادر برگیرنده اقلامي از درآمد جامع ساير اقلام سود و زيان

الزامي یا مجاز نکرده  ،زیان وسود صورت ، شناسایي آنها را در حسابداریاست که سایر استانداردهای 

 باشد.
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 اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع، شامل موارد زیر است:

استاندارد  ،داراييهاي ثابت مشهود 11د ارزیابی )به استاندارد حسابداری تغییرات در مازاد تجدی .الف
مراجعه  گذاريهاحسابداري سرمايه 15و استاندارد حسابداری  داراييهاي نامشهود 17حسابداری 

  شود(؛

بازنشستگي مزاياي  33 حسابداریگیری طرحهای با مزایای معین )به استاندارد اندازهتجدید  ب.

  و اجعه شود(؛مر کارکنان

آثار  16سود و زیان ناشی از تسعیر صورتهای مالی عملیات خارجی )به استاندارد حسابداری  .پ

 د(.مراجعه شو در نرخ ارز تغيير

 است. بندی شدهدارندگان ابزارهایي هستند که به عنوان حقوق مالکانه طبقه مالکان

 جامع است. انیاقلام سود و ز ریسا یابه جز اجز ها،نهیهز یدرآمدها منها دوره انيز ايسود 

های قبل، در سایر اقلام سود و زیان جامع مبالغي است که در دوره جاری یا دوره بنديتعديلات تجديد طبقه

 شود. شناسایي شده است و در دوره جاری، به صورت سود و زیان منتقل مي

یجه معاملات و سایر رویدادها به جز تغییر در حقوق مالکانه طي دوره در نت مجموع سود و زيان جامع

 .باشدميناشي از معامله با مالکان به عنوان مالک  تغییرات

سایر اقلام سود و زیان ”و  “صورت سود و زیان”مجموع سود و زیان جامع، متشکل از تمام اجزای 
 است. “جامع

 صورتهای مالی

 هدف صورتهای مالی 

ضعیت مالی و عملکرد مالی واحد تجاری است. هدف صورتهای ارائه ساختاریافته و صورتهای مالی، . 8
واحد تجاری است كه برای  جریانهای نقدیباره وضعیت مالی، عملکرد مالی و مالی، ارائه اطلاعاتی در

صورتهای مالی نتایج  ،. همچنینباشدكنندگان مفید از استفاده ایاقتصادی طیف گستردهگیریهای تصمیم
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برای دستیابی به این دهد. ه منابعی كه به آن سپرده شده است را نشان مینسبت بباشرت مدیریت م
 د:كنهدف، صورتهای مالی اطلاعات زیر را درباره واحد تجاری ارائه می

 داراییها؛ الف.

 بدهیها؛ ب .

 حقوق مالکانه؛ . پ

 ؛ها، شامل سودها و زیانهادرآمدها و هزینه . ت

 وبه عنوان مالک؛  ن آنهاآورده مالکان و توزیع منابع بی . ث

 جریانهای نقدی.  . ج

كنندگان صورتهای این اطلاعات، همراه با سایر اطلاعات مندرج در یادداشتهای توضیحی، به استفاده 
 كند.كمک می قطعیت آنها،و  زمانبندی به ویژه ،واحد تجاری آتی بینی جریانهای نقدیپیشبرای مالی 

 مجموعه كامل صورتهای مالی

 مجموعه کامل صورتهای مالي شامل موارد زیر است: . 9

 صورت وضعیت مالي به تاریخ پایان دوره؛ الف .

 برای دوره؛ صورت سود و زیان . ب

 ؛برای دوره صورت سود و زیان جامع . پ

 صورت تغییرات در حقوق مالکانه برای دوره؛ . ت

 صورت جریانهای نقدی برای دوره،  . ث

 ي؛توضیح اطلاعاتهای حسابداری و سایر ، شامل اهم رویهیادداشتهای توضیحي  . ج

 ؛ و37و  36ای دوره قبل طبق بندهای اطلاعات مقایسه . چ
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صورت وضعیت مالي به تاریخ ابتدای دوره قبل، چنانچه واحد تجاری یک رویه حسابداری را با تسری  . ح

قلام ه تجدید ارائه نماید، یا ابه گذشته بکار گیرد یا اقلام صورتهای مالي را با تسری به گذشت

 بندی کند.تجدیدطبقه 41تا  39صورتهای مالي را طبق بندهای 

 واحد تجاری باید در مجموعه کامل صورتهای مالي، تمام صورتهای مالي را با اهمیت یکسان ارائه کند. . 10

ه در ند كنكرا ارائه میبررسیهای مالی مدیریت  خارج از صورتهای مالی، بسیاری از واحدهای تجاری، . 11
 روی پیش اطمینانهای عمدهعدماصلی عملکرد مالی و وضعیت مالی واحد تجاری و  ویژگیهای آن،

 موارد زیر باشد:بررسی  شاملتواند گزارش می این. شودمی توصیفواحد تجاری، 

لیت واحد عملکرد مالی، شامل تغییرات در محیط فعاكننده عوامل اصلی و اثرگذار تعیین الف .
گذاری واحد سرمایه مشیخطو  ،آنها آثارتغییرات و  اینتجاری، واكنش واحد تجاری به 

 تقسیم سود؛ مشیخطجاری برای حفظ و بهبود عملکرد مالی، از جمله ت

 بدهیها به حقوق مالکانه؛ و مورد انتظار منابع تأمین مالی واحد تجاری و نسبت . ب

در صورت وضعیت مالی شناسایی  ستانداردهای حسابداری،طبق اكه  واحد تجاری منابع . پ
 شود.نمی

گزارشهای  برخی واحدهای تجاری، خارج از صورتهای مالی، گزارشها و صورتهایی از قبیل . 12
محیطی، از اهمیت برخوردار خصوص در صنایعی كه عوامل زیست، بهكنندنیز ارائه می محیطیزیست
كاربرد استانداردهای شود در دامنه ارج از صورتهای مالی ارائه میگزارشها و صورتهایی كه خ است.

 .گیردنمیقرار حسابداری 

 ويژگیهای عمومی

 ارائه منصفانه و رعايت استانداردهای حسابداری

ارائه کند.  طور منصفانهه و جریانهای نقدی واحد تجاری را بصورتهای مالي باید وضعیت مالي، عملکرد مالي  . 13

مستلزم بیان صادقانه آثار معاملات، سایر رویدادها و شرایط طبق تعاریف و معیارهای  صفانهارائه من

 که بر این استاست. فرض  مفاهيم نظري گزارشگري مالي در هاشناخت داراییها، بدهیها، درآمدها و هزینه
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رائه منصفانه بکارگیری استانداردهای حسابداری، و در صورت لزوم افشای اطلاعات بیشتر، منجر به ا

 شود.صورتهای مالي مي

باید با عبارتي صریح و  شود،واحد تجاری که صورتهای مالي آن طبق استانداردهای حسابداری تهیه مي . 14

کند. واحد تجاری نباید در صورتهای مالي  افشاقید و شرط، این مطابقت را در یادداشتهای توضیحي بي

ستانداردهای حسابداری است، مگر اینکه این صورتها با تمام الزامات اظهار نماید که صورتهای مالي طبق ا

 استانداردهای حسابداری مطابقت داشته باشد.

دست تقریباً در تمام شرایط، واحد تجاری با رعایت استانداردهای حسابداری مربوط، به ارائه منصفانه  . 15
 كند كه:م میارائه منصفانه واحد تجاری را ملز علاوه بر این،. یابدمی

هاي حسابداري، تغيير در برآوردهاي رويه 34طبق استاندارد حسابداریرا های حسابداری رویه الف.

سلسله مراتب  ،34استاندارد حسابداری انتخاب و اعمال نماید. ،حسابداري و اشتباهات
 بطور حسابداری كهكه مدیریت در نبود استاندارد  كندرا تعیین می یرهنمودهای معتبر

 .دهدقرار میتوجه ، مورد كاربرد دارد برای یک قلم مشخص

، قابل قابل اتکامربوط،  ارائه كند كه ایگونهبهرا  ،های حسابداریرویه از جملهاطلاعات،  . ب
 .باشدمقایسه و قابل فهم 

برای بهبود درک  حسابداریدر مواردی كه رعایت الزامات خاصی از استانداردهای  . پ
بر وضعیت  ،ثیر معاملات خاص، سایر رویدادها و شرایطأگان صورتهای مالی از تكننداستفاده

 بیشتری را افشا كند. اطلاعات، كافی نباشدمالی و عملکرد مالی واحد تجاری 

های حسابداری ی رویهافشا با را نامناسب های حسابداریتواند بکارگیری رویهواحد تجاری نمي . 16

 .کندتوضیحي جبران ی یادداشتهاوصیف در شده یا از طریق تاستفاده

 ،رسد که رعایت یک الزام از یک استاندارد حسابداریدر شرایط بسیار نادر، که مدیریت به این نتیجه مي . 17

ناسازگار  ،مفاهيم نظري گزارشگري مالي مندرج در ،که با هدف صورتهای مالي استکننده گمراه آنقدر

 مقررات، به شرط آنکه الزامي است ،18در بند شده تعیین به شیوه ،الزام واحد تجاری از آنانحراف ، است

 کند یا مانع آن نشود. يچنین انحرافي را الزام ،مربوط

 ، موارد زیر باید افشا شود:17در صورت انحراف واحد تجاری طبق بند  . 18
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جریانهای  ، عملکرد مالي واینکه مدیریت به این نتیجه رسیده است که صورتهای مالي، وضعیت مالي الف.

 ؛کندطور منصفانه ارائه ميه نقدی واحد تجاری را ب

به استثنای انحراف از یک الزام خاص جهت دستیابي به ارائه منصفانه،  اینکه واحد تجاری، . ب

 ؛استانداردهای حسابداری مربوط را رعایت کرده است

آن منحرف شده است، ماهیت انحراف، یت الزام رعاعنوان استاندارد حسابداری که واحد تجاری از  . پ

شامل نحوه عمل حسابداری مقرر در آن استاندارد، دلیل اینکه چرا در آن شرایط آن نحوه عمل 

 ،مفاهيم نظري گزارشگري مالي مندرج در ،که با هدف صورتهای مالي استکننده گمراه آنقدر

 و شده؛استفادهحسابداری  نحوه عملو  باشدناسازگار مي

های ارائه شده، اثر مالي انحراف بر هر یک از اقلام صورتهای مالي با فرض در هر یک از دوره . ت

 رعایت الزام استاندارد حسابداری مربوط.

و آن  باشد حسابداری منحرف شدهاستاندارد یک از الزامات ، قبلهای چنانچه واحد تجاری در یکي از دوره . 19

شده در بند باید موارد تعیین، مؤثر باشدده در صورتهای مالي دوره جاری ششناسایيانحراف بر مبالغ 

 ( را افشا کند.ت( و )پ)18

، واحد تجاری از یک الزام مندرج در قبل هایزمانی كاربرد دارد كه در یکی از دورهبرای مثال  ،19بند  . 20
 ،انحراف آنو  ف شده باشدمنحر ،گیری داراییها یا بدهیهایک استاندارد حسابداری برای اندازه

شده در صورتهای مالی دوره جاری را تحت تأثیر قرار و بدهیهای شناساییگیری تغییر در داراییها اندازه
 دهد.

یک استاندارد  از رسد که رعایت یک الزامدر شرایط بسیار نادر که مدیریت واحد تجاری به این نتیجه مي . 21

ناسازگار  مفاهيم نظري گزارشگري مالي در که با هدف صورتهای مالي تاسکننده گمراه، آنقدر حسابداری

های جنبه تا حد ممکن ، واحد تجاری بایدکندمي منعانحراف از این الزام را  اما مقررات مربوط،، باشدمي

 موارد زیر کاهش دهد:رعایت آن الزام را با افشای متصور از کننده گمراه

مورد نظر، ماهیت الزام و دلیل اینکه چرا مدیریت به این نتیجه رسیده  ریحسابداعنوان استاندارد  الف.

مفاهيم نظري  درکننده است که با هدف صورتهای مالي گمراه است که رعایت آن الزام آنقدر

 ناسازگار است؛ و گزارشگري مالي
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 مدیریت برای از نظر کهصورتهای مالي  ي ازتعدیلات اقلام شده،ارائههای در هر یک از دوره . ب

 است.ضروری  منصفانهارائه دستیابي به 

 ناسازگاربا هدف صورتهای مالی ، یک قلم از اطلاعات، زمانی 21تا  17به منظور رعایت بندهای  . 22
طور صادقانه معرف معاملات، سایر رویدادها و شرایطی نباشد كه مدعی بیان آن است ه خواهد بود كه ب

كنندگان تواند تصمیمات اقتصادی استفادهبدر نتیجه  و بیان كندرود ر میمعقول انتظا ایگونهبهیا 
این موضوع كه آیا رعایت الزام خاص در ارزیابی  مدیریت برای. را تحت تأثیر قرار دهدصورتهای مالی 

مفاهيم نظري گزارشگري  دركه با هدف صورتهای مالی  استكننده گمراه یک استاندارد حسابداری، آنقدر

 دهد:موارد زیر را مورد توجه قرار می ،ناسازگار باشد مالي

 دلایل عدم دستیابی به هدف صورتهای مالی در شرایط خاص؛ و الف.

كنند. تفاوت شرایط واحد تجاری با شرایط سایر واحدهای تجاری كه آن الزام را رعایت می . ب
نند، این فرض قابل رد كسایر واحدهای تجاری در شرایط مشابه آن الزام را رعایت میاگر 

كننده نیست كه با هدف گمراه توسط واحد تجاری آنقدرالزام  رعایت آنوجود دارد كه 
 .ناسازگار باشد مفاهيم نظري گزارشگري مالي درصورتهای مالی 

 تداوم فعالیت

ابي کند. واحد ارزی را فعالیت ادامهبرای  واحد تجاری توانایيباید  ،مدیریت در زمان تهیه صورتهای مالي . 23

تجاری باید صورتهای مالي را بر مبنای تداوم فعالیت تهیه کند، مگر اینکه مدیریت قصد انحلال واحد تجاری 

بینانه دیگری نداشته باشد. زماني که مدیریت در ارزیابیهای یا توقف عملیات را داشته باشد یا گزینه واقع

دادها و شرایطي آگاه است که ممکن است نسبت به از عدم اطمینان بااهمیت در ارتباط با روی خود،

واحد تجاری باید این عدم اطمینان را افشا  ردید اساسي ایجاد کند،ت ،واحد تجاریتداوم فعالیت توانایي 

را این واقعیت باید ، کندنميمبنای تداوم فعالیت تهیه  کند. هنگامي که واحد تجاری صورتهای مالي را بر

 .کندافشا دلایل عدم تداوم فعالیت واحد تجاری، ه صورتهای مالي و همراه با مبنای تهی

حداقل مدیریت برای ارزیابی مناسب بودن فرض تداوم فعالیت، تمام اطلاعات در دسترس درباره  . 24
بررسی این . میزان گیرددر نظر میرا و نه محدود به آن،  پایان دوره گزارشگری،پس از آینده ماه  دوازده

به واقعیتهای مربوط به هر مورد بستگی دارد. در مواردی كه واحد تجاری سابقه عملیات  اطلاعات،
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سودآور و دسترسی آسان به منابع مالی داشته باشد، ممکن است بدون تجزیه و تحلیل تفصیلی به این 
شدن  قانعبرای مدیریت ، در سایر موارد. مناسب است داوم فعالیتنتیجه برسد كه حسابداری بر مبنای ت

مربوط ای از عوامل گستردهطیف بررسی نیاز به ممکن است  ،تداوم فعالیتنسبت به مناسب بودن مبنای 
تأمین مالی جایگزین رداخت بدهیها و منابع بالقوه پ جدول زمانبندیسودآوری جاری و مورد انتظار،  به

 داشته باشد.

 مبنای تعهدی حسابداری

 بر مبنای تعهدی تهیه کند.، به استثنای اطلاعات جریانهای نقدی، خود راصورتهای مالي  باید واحد تجاری . 25

به عنوان دارایی، بدهی، حقوق را اقلامی واحد تجاری هنگام استفاده از مبنای تعهدی حسابداری،  . 26
آن  شناختریف و معیارهای اكه تع كندشناسایی می، درآمد و هزینه )عناصر صورتهای مالی( مالکانه
 .شده باشداحراز  مفاهيم نظري گزارشگري ماليبق طعناصر 

 اهمیت و تجمیع

طور جداگانه ارائه کند. واحد تجاری باید اقلامي را ه قه بااهمیت از اقلام مشابه را بواحد تجاری باید هر طب . 27

 د.اهمیت باشنجداگانه ارائه کند مگر آنکه این اقلام بي طوره بکه ماهیت یا کارکرد مشابه ندارند، 

است كه بر اساس ماهیت  یینتیجه پردازش تعداد زیادی از معاملات یا سایر رویدادها ،صورتهای مالی . 28
اطلاعات فشرده ارائه  ،بندییند تجمیع و طبقها. آخرین مرحله از فرشودیا كاركرد، در طبقاتی تجمیع می

به تنهایی  یک قلم اصلی اگر. دهدصورتهای مالی را تشکیل می اقلام اصلی ای است كهبندی شدهو طبقه
اگر اهمیت شود. می تجمیعصورتهای مالی یا یادداشتهای توضیحی متن بااهمیت نباشد، با اقلام دیگر در 

یک قلم آنقدر نباشد كه ارائه جداگانه آن را در صورتهای مالی توجیه كند، ممکن است افشای جداگانه 
 .مایدپذیر نآن را در یادداشتهای توضیحی توجیه

هنگام بکارگیری این استاندارد و سایر استانداردهای حسابداری، واحد تجاری باید با در نظر گرفتن تمام  .29
، ، شامل یادداشتهای توضیحیاطلاعات در صورتهای مالی نحوه تجمیعواقعیتها و شرایط موجود، درباره 

اهمیت یا با میت در میان اطلاعات بیگیری كند. واحد تجاری نباید با پنهان كردن اطلاعات بااهتصمیم
 تجمیع اقلام بااهمیتی كه ماهیت و كاركرد متفاوت دارند، از قابلیت درک صورتهای مالی بکاهد.
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یادداشتهای  ، شاملكنند كدام اطلاعات در صورتهای مالیبرخی استانداردهای حسابداری مشخص می .30
طلاعات الزامی طبق استانداردهای حسابداری را توضیحی ارائه شود. واحد تجاری در صورتی باید ا

 افشا كند كه آن اطلاعات بااهمیت باشد. این موضوع، حتی در مواردی كه استاندارد حسابداری حاوی
الزامات خاص باشد یا حداقل الزامات را تعیین كند، مصداق دارد. همچنین، در مواردی كه  فهرستی از

كنندگان صورتهای مالی از تأثیر ی حسابداری برای درک استفادهرعایت الزامات خاصی از استانداردها
، كافی نباشدمعاملات خاص، سایر رویدادها و شرایط بر وضعیت مالی و عملکرد مالی واحد تجاری 

 واحد تجاری باید افشای موارد بیشتر را مورد توجه قرار دهد.

 تهاتر

تهاتر کند، مگر اینکه در یکي از استانداردهای  را هاا و هزینهواحد تجاری نباید داراییها و بدهیها یا درآمده . 31

 حسابداری، تهاتر آنها الزامي یا مجاز شده باشد.

صورت سود  . تهاتر دركندرا جداگانه گزارش می هاداراییها و بدهیها، و درآمدها و هزینه واحد تجاری . 32
جب كاهش توانایی درک یا صورت وضعیت مالی، مو ، صورت سود و زیان جامعو زیان
آتی واحد  یسایر رویدادها و شرایط و ارزیابی جریانهای نقد، شدهكنندگان از معاملات انجاماستفاده
. كندمیرا منعکس  ی دیگرمحتوای معامله یا رویداد ،كه تهاتر مواردیشود، به استثنای میتجاری 

موجودیها و  كاهش ارزشذخیره  ،مثالی برا ـگیری داراییها پس از كسر اقلام كاهنده ارزشاندازه
 .شودمحسوب نمیتهاتر  ،الوصولذخیره مطالبات مشکوک

نماید كند و واحد تجاری را ملزم می، درآمد عملیاتی را تعریف میدرآمد عملياتي 3استاندارد حسابداری  . 33
ه تخفیف تجاری و تخفیف با احتساب هرگون ازای دریافتی یا دریافتنیدرآمد را به ارزش منصفانه مابه

واحد تجاری در روال فعالیتهای عادی خود معاملات دیگری انجام كند. گیری مقداری اعطایی اندازه
 انجامعملیاتی،  مولد درآمداصلی انجام فعالیتهای همراه با ، اما كندعملیاتی ایجاد نمیدهد كه درآمد می
مربوط ناشی از آن های تهاتر درآمدها و هزینه بارا گونه معاملات نتایج اینواحد تجاری . شودمی

. دهنده محتوای معامله یا رویدادی دیگر باشداین نحوه ارائه، نشان، به شرط آنکه كندمعاملات ارائه می
 :مثالبرای 
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گذاریها و سود و زیان حاصل از واگذاری داراییهای غیرجاری، مانند سرمایه ،واحد تجاری الف.
 مربوط ازهای فروش و هزینهدارایی مبلغ دفتری نمودن كسر ی را از طریق عملیاتداراییهای 

 ؛ وكندمی ارائهدارایی  واگذاریعواید 

 4شده طبق استاندارد حسابداری واحد تجاری ممکن است مخارج مرتبط با ذخایر شناسایی . ب
ا اشخاص ثالث )برای كه بر اساس توافق قراردادی ب ذخاير، بدهيهاي احتمالي و داراييهاي احتمالي

 د.كنتهاتر را با پرداختهای شخص ثالث  شودمی تسویه( نامهضمانت، مثال

سودها و زیانهای  گروهی از معاملات مشابه، برای مثال، افزون بر این، واحد تجاری سودها و زیانهای . 34
بااهمیت باشد، زیانها و  هااین سود. با وجود این، چنانچه دكنتسعیر ارز را به صورت خالص ارائه می

 كند.جداگانه ارائه می بطورواحد تجاری آنها را 

 تناوب گزارشگری

سالانه ارائه  بطورای( را حداقل واحد تجاری باید مجموعه کامل صورتهای مالي )شامل اطلاعات مقایسه . 35

 ایبرای دورهرا الي صورتهای مدهد و کند. زماني که واحد تجاری پایان دوره گزارشگری خود را تغییر مي

کند، باید افزون بر دوره تحت پوشش صورتهای مالي، موارد زیر را ميکوتاهتر از یکسال ارائه  تر یاطولاني

 افشا کند:

 تر یا کوتاهتر؛ ودلیل استفاده از دوره طولاني الف.

 یستند.کامل قابل مقایسه ن طوره ب ،های ماليصورتشده در ارائهاین واقعیت که مبالغ  . ب

 ایاطلاعات مقايسه

 ايحداقل اطلاعات مقايسه

شده در صورتهای مالي دوره را برای تمام مبالغ گزارش قبلای دوره واحد تجاری باید اطلاعات مقایسه . 36

دیگری را مجاز یا الزامي کرده  نحوه عملهای حسابداری، در مواردی که استاندارد مگر جاری ارائه کند،

کند افشا و توضیحي را تشریحي مربوط به اطلاعات ای اطلاعات مقایسهی در صورتي باید واحد تجارباشد. 

 برای درک صورتهای مالي دوره جاری مربوط باشد.که 
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سود و زیان، دو صورت سود و زیان جامع،  صورتو دواحد تجاری باید، حداقل، دو صورت وضعیت مالي،  . 37

رات در حقوق مالکانه، و یادداشتهای توضیحي مربوط را ارائه دو صورت جریانهای نقدی و دو صورت تغیی

 نماید.

شده در صورتهای مالی دوره)های( قبل، در دوره جاری در برخی موارد، اطلاعات تشریحی ارائه . 38
در پایان  نتیجه آن حقوقی كه یک دعوایشود. برای مثال، واحد تجاری جزئیات همچنان مربوط تلقی می

كند. ممکن است می افشارا در دوره جاری  هنوز هم حل نشده استو  هلوم بوددوره قبل نامع
ه و از كنندگان، از افشای اطلاعات درباره اینکه در پایان دوره قبل عدم اطمینان وجود داشتاستفاده

 اطمینان برداشته شده است، منتفع شوند.هایی كه طی دوره برای رفع این عدمافشای اطلاعات درباره گام

 بنديتغییر در رويه حسابداري، تجديد ارائه با تسري به گذشته يا تجديد طبقه

 ، سومین صورت37ای مقرر در بند مالي مقایسه بر حداقل صورتهای واحد تجاری در صورتي باید علاوه . 39

 مالي را به تاریخ ابتدای دوره قبل ارائه کند که: وضعیت

، اقلامي از صورتهای مالي را با تسری به گذشته یردگذشته بکار گرویه حسابداری را با تسری به یک  الف.

 کند؛ وبندی مالي را تجدید طبقه صورتهای ي دریا اقلامتجدید ارائه نماید 

ارائه با تسری به گذشته یا تجدید  با تسری به گذشته، تجدید رویه حسابداریبکارگیری  . ب

داشته ، مالي در ابتدای دوره قبل وضعیت صورت مندرج در بر اطلاعاتاثر بااهمیتي بندی، طبقه

 باشد.

، واحد تجاری باید سه صورت وضعیت مالی به تاریخهای زیر ارائه 39شده در بند در شرایط توصیف . 40
 :كند

 پایان دوره جاری؛ الف.

 پایان دوره قبل؛ و  .  ب

 ابتدای دوره قبل. .  پ
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باشد، باید  به تاریخ ابتدای دوره قبلمالی  ارائه صورت وضعیت ، ملزم به39هرگاه واحد تجاری، طبق بند  . 41
ارائه یادداشتهای نیازی به را ارائه كند. اما  34 و استاندارد حسابداری 45تا  42اطلاعات مقرر در بندهای 

 مالی به تاریخ ابتدای دوره قبل، نیست. وضعیت صورت به مربوطتوضیحی 

نیز باید  ایمبالغ مقایسه، تغییر دهددر صورتهای مالي را بندی اقلام طبقهچنانچه واحد تجاری، ارائه یا  . 42

مبالغ واحد تجاری که  هنگاميغیرعملي باشد. بندی تجدید طبقهمگر اینکه شود، بندی طبقهتجدید 

 د:شوافشا باید  ، از جمله به تاریخ ابتدای دوره قبل،د، موارد زیرکنبندی ميطبقهرا تجدید ای مقایسه

 ؛بندیماهیت تجدید طبقه الف .

 و شود؛ميبندی مبلغ هر قلم یا هر طبقه از اقلام که تجدید طبقه . ب

 ی.بنددلیل تجدید طبقه . پ

 فشا کند:اموارد زیر را باید تجاری ای غیرعملي باشد، واحد ی مبالغ مقایسهبندتجدید طبقه هنگامي که . 43

 الغ؛ وآن مببندی طبقهدلیل عدم تجدید  الف .

 شد.انجام مي ،مبالغبندی تجدید طبقه ي که در صورتماهیت تعدیلات . ب

اطلاعات مالی  ها درروند با ایجاد امکان ارزیابی، به ویژه اطلاعاتای دوره افزایش قابلیت مقایسه بین . 44
رخی شرایط، بكند. در كمک میاقتصادی  گیریهایتصمیمكنندگان در به استفاده ی،بینپیش برای مقاصد
گذشته به منظور قابلیت مقایسه با دوره  خاصی در دورهمربوط به ای بندی اطلاعات مقایسهتجدید طبقه

ای گونهها را به، دادهقبلجاری، غیرعملی است. برای مثال، ممکن است واحد تجاری در دوره)های( 
تهیه مجدد اطلاعات است  ممکنو پذیر گردد بندی امکانآوری نکرده باشد كه تجدید طبقهجمع

 غیرعملی باشد.

رویه حسابداری یا در تغییر  هنگامای ، تعدیلات الزامی در اطلاعات مقایسه34حسابداری  استاندارد . 45
 كند.توسط واحد تجاری را تعیین میاصلاح اشتباه 

 ثبات رويه در ارائه

، دیگر تغییر دهدبه دوره  ایاز دورهرا تهای مالي در صورمندرج بندی اقلام واحد تجاری نباید ارائه و طبقه . 46

 :آنکهمگر 
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 نحوهتر بودن در پي تغییر عمده ماهیت عملیات واحد تجاری یا بررسي صورتهای مالي آن، مناسب الف.

 طبقهای حسابداری ، با توجه به معیارهای انتخاب و بکارگیری رویهبندیارائه و طبقه دیگری از

 یا واضح باشد؛ ،34حسابداری  استاندارد

 یکي از استانداردهای حسابداری، تغییر در ارائه را الزامي کند. . ب

برای مثال، تحصیل یا واگذاری عمده یا بررسی ارائه صورتهای مالی، ممکن است ارائه صورتهای مالی  . 47
هنگامی  تنهاای متفاوت را ایجاب كند. برای آنکه قابلیت مقایسه مخدوش نشود، واحد تجاری به گونه

كنندگان صورتهای مالی، اطلاعات دهد كه ارائه جدید، برای استفادهارائه صورتهای مالی را تغییر می
تری فراهم كند و تداوم ساختار تجدیدنظرشده محتمل باشد. هنگام اعمال چنین قابل اتکا و مربوط

 كند.می بندیطبقه، تجدید 43و  42بندهای طبق ای را تغییراتی در ارائه، واحد تجاری اطلاعات مقایسه

 ساختار و محتوا

 مقدمه

سود و زیان صورت  ،سود و زیان صورت ،مالی صورت وضعیت این استاندارد، افشاهای خاص در . 48
افشای سایر اقلام اصلی در این صورتها یا در و همچنین  جامع، صورت تغییرات در حقوق مالکانه

، الزامات ارائه صورت جريانهاي نقدي 2نماید. استاندارد حسابداری می یالزامرا یادداشتهای توضیحی 
 د.كناطلاعات جریانهای نقدی را تعیین می

شده در ارائهو اقلام  شده است در این استاندارد، با مفهومی گسترده استفاده« افشا»برخی مواقع، واژه  . 49
. شودمیالزامی  حسابداریایر استانداردهای گیرد. برخی موارد افشا نیز طبق سصورتهای مالی را دربرمی

 ،خلاف آن تصریح شده باشد حسابداری،به جز مواردی كه در این استاندارد یا در سایر استانداردهای 
 .شودتواند در صورتهای مالی انجام گونه افشاها میاین

 تشخیص صورتهای مالی

 تشخیص قابلیابد، انتشار مي مجموعه در یک آن همراه هک از سایر اطلاعاتي وضوح باید به مالي صورتهای . 50

 و متمایز باشد.
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استانداردهای حسابداری فقط در مورد صورتهای مالی كاربرد دارد و لزوماً برای سایر اطلاعات  . 51
 ربرد ندارد.شده به نهادهای نظارتی یا سایر گزارشها كاشده در گزارش سالانه، اطلاعات ارائهارائه

ا حسابداری رشده طبق استانداردهای ات تهیهبتوانند اطلاعاهمیت دارد كه كنندگان برای استفاده بنابراین،
 .تمیز دهند ،نیستباشد اما مشمول آن الزامات  مفید هاتواند برای آنی كه میاز سایر اطلاعات

وضوح مشخص کند. افزون بر این، واحد تجاری باید هر یک از صورتهای مالي و یادداشتهای توضیحي را به  . 52

 قابل فهم بودنبرای  لزومو در صورت  منعکس کند بارزای گونهواحد تجاری باید اطلاعات زیر را به

 :نمایدتکرار آن را شده، اطلاعات ارائه

 و هرگونه تغییر در آن اطلاعات نسبت به دوره قبل؛ ی هویتهانام واحد گزارشگر یا سایر شناسه الف.

 نکه صورتهای مالي، مربوط به یک واحد تجاری یا گروه واحدهای تجاری است؛ای . ب

 یادداشتهای توضیحي؛و تاریخ پایان دوره گزارشگری یا دوره تحت پوشش مجموعه صورتهای مالي  . پ

 ؛ و16 حسابداری استانداردواحد پول گزارشگری، طبق تعریف  . ت

 لي.سطح گرد کردن مبالغ مندرج در صورتهای ما . ث

واحد تجاری با ارائه عناوین مناسب برای صفحات، صورتهای مالی، یادداشتهای توضیحی، ستونها و  . 53
قضاوت مستلزم  ی،اطلاعات چنینارائه  نحوه. تعیین بهترین كندرا رعایت می 52نظایر آن، الزامات بند 

ممکن است ، کی ارائه كندچنانچه واحد تجاری صورتهای مالی را به صورت الکترونی، مثالاست. برای 
 قابل فهماطمینان از ؛ در این صورت، واحد تجاری برای از صفحات جداگانه استفاده نشود در مواردی،

 د.كنارائه میرا بالا موارد  ،اطلاعات مندرج در صورتهای مالیبودن 

هم صورتهای مالی را ، قابلیت فواحد پول ه اطلاعات بر حسب هزار یا میلیونواحد تجاری اغلب با ارائ . 54
تا جایی قابل پذیرش است كه واحد تجاری، سطح گرد كردن را افشا  نحوه عمل، دهد. اینافزایش می

 .نشوداطلاعات بااهمیت منجر به حذف كند و 

 صورت وضعیت مالی

 اطلاعات قابل ارائه در صورت وضعیت مالی 

 هنده مبالغ زیر باشد:دصورت وضعیت مالي باید حداقل شامل اقلام اصلي نشان . 55
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 داراییهای ثابت مشهود؛ الف.

 گذاری در املاک؛سرمایه . ب

 ؛داراییهای نامشهود .  پ

 ((؛د(، )ح( و )ثداراییهای مالي )به جز مبالغ مندرج در قسمتهای ) .  ت

 روش ارزش ویژه انجام شده است؛ بههایي که حسابداری آنها گذاریسرمایه .  ث

 ي؛داراییهای زیست . ج

 موجودیها؛ .  چ

 ها؛های تجاری و سایر دریافتنيدریافتني .  ح

 پرداختها؛سفارشات و پیش خ   .

 نقد؛ هاینقد و معادل .  د

فروش و عمليات  براي شدهداراييهاي غيرجاري نگهداري 31مجموع داراییهایي که طبق استاندارد حسابداری  . ذ

بندی شده است و داراییهای قرارگرفته در وش طبقهبرای فر شده، به عنوان نگهداریشدهمتوقف

 بندی شده است؛برای فروش طبقه شدهمجموعه واحد که طبق همان استاندارد به عنوان نگهداری

 ها؛های تجاری و سایر پرداختنيپرداختني .  ر

 ذخایر؛ .  ز

 ((؛ز( و )ربدهیهای مالي )به جز مبالغ مندرج در قسمتهای ) . ژ

 ؛ بر درآمد ماليات 35 حسابداریو داراییهای مالیات جاری، طبق تعریف استاندارد بدهیها  . س

 ؛ 35 بدهیهای مالیات انتقالي و داراییهای مالیات انتقالي طبق تعریف استاندارد حسابداری .  ش

 دریافتها؛پیش ص .

ه برای فروش شدبه عنوان نگهداری ،31حسابداری دارد نبدهیهای مجموعه واحد که طبق استا .  ض

 بندی شده است؛ طبقه

 شده در بخش حقوق مالکانه؛ و ، ارائهمنافع فاقد حق کنترل .  ط

 به مالکان واحد تجاری اصلي.قابل انتساب های سرمایه و اندوخته . ظ
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رعي ، عناوین و جمعهای ف(55دیگر )از جمله از طریق تفکیک اقلام اصلي مندرج در بند  اگر ارائه اقلام اصلي . 56

دیگر برای درک وضعیت مالي واحد تجاری، مربوط باشد، واحد تجاری باید آنها را در صورت وضعیت مالي 

 ارائه کند.

 :دیبا یفرع یجمعها نیارائه كند، ا یفرع ی، جمعها56طبق بند  یهرگاه واحد تجار .57

 یریگو اندازه ییشناسا حسابداری یطبق استانداردهااجزای آن، باشد كه  یاقلام اصل شامل .الف
 شود؛یم

 ، روشن و قابل درک باشد؛مربوط به آن یشود كه اقلام اصل یارائه و نامگذار یاگونهبه  .ب

 باشد؛ و کنواختیمختلف  یها، در دوره46طبق بند   .پ

صورت  یبرا حسابداری یشده در استانداردهاكل الزام یو جمعها یفرع ینسبت به جمعها  .ت
 تر جلوه داده نشود.ممه ،یمال تیوضع

بندی کند، باید داراییها و بدهیها را در صورت وضعیت مالي به جاری و غیرجاری طبقه چنانچه واحد تجاری، . 58

 غیرجاری تلقي کند.  یات انتقالي را به عنوان دارایي )بدهي(مال ی )بدهیهای(داراییها

تنها  ،55كند. بند م توسط واحد تجاری تجویز نمیاین استاندارد ترتیب یا شکل خاصی برای ارائه اقلا . 59
ای متفاوت است كه ارائه جداگانه در كند كه ماهیت یا كاركرد آنها به اندازهاقلامی را فهرست می

 كند. افزون بر این:میصورت وضعیت مالی را توجیه 

ای باشد كه ارائه گونهای از اقلام مشابه بهاگر اندازه، ماهیت یا كاركرد یک قلم یا مجموعه الف.
مربوط باشد، آن قلم در زمره اقلام اصلی  ،تجاری درک وضعیت مالی واحد آن برایجداگانه 
 گیرد؛ و قرار می

به دلیل اقلام مشابه، ممکن است  ای ازم یا مجموعهقلاامورد استفاده یا ترتیب ارائه  اوینعن . ب
مربوط برای درک وضعیت مالی  یطلاعاتتا ا ماهیت واحد تجاری و معاملات آن اصلاح شود
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فراهم كردن  برای، ممکن است یک مؤسسه مالی، عنوانهای بالا را مثالبرای  فراهم كند.
 تغییر دهد. ،عملیات مؤسسه مالی مربوط درباره اطلاعات

 كند:موارد زیر را ارزیابی می، واحد تجاری، برای قضاوت جهت ارائه جداگانه اقلام دیگر . 60

 ماهیت و نقدشوندگی داراییها؛ الف.

 ؛ وتجاری واحدكاركرد داراییها در  . ب 

 مبالغ، ماهیت و زمانبندی بدهیها. .  پ

ماهیت یا كاركرد متفاوت  دهندهنشان ،برای طبقات مختلف داراییها فاوتمت گیریاستفاده از مبانی اندازه . 61
مثال، طبق . برای كندمیقلام اصلی جداگانه ارائه عنوان ا بهواحد تجاری آنها را بنابراین،  و آنها است

به بهای تمام شده یا مبالغ توان مختلف داراییهای ثابت مشهود را میطبقات ، 11استاندارد حسابداری 
 .ارائه كرد، تجدید ارزیابی شده

 تفکیک اقلام به جاری و غیرجاری

، در 78تا  68ی جاری و غیرجاری را طبق بندهای باید داراییهای جاری و غیرجاری، و بدهیها واحد تجاری . 62

طبقات جداگانه در صورت وضعیت مالي ارائه کند، مگر در مواردی که ارائه بر مبنای نقدشوندگي، 

در صورت بکارگیری این استثنا، واحد تجاری باید تمام داراییها و . فراهم آورد تراطلاعات قابل اتکا و مربوط

 وندگي ارائه کند.بدهیها را به ترتیب نقدش

 دوازدهاز  بیشرود در مدتي واحد تجاری باید مبلغي را که انتظار مي ،شدهنظر از روش ارائه انتخابصرف . 63

بازیافت یا تسویه شود، برای هر یک از اقلام اصلي دارایي و بدهي که مبلغ آنها ترکیب مبالغ زیر است، ماه 

 افشا کند:

، بازیافت یا تسویه دوره گزارشگریماه پس از  دوازده حداکثر مدت طي رودمبالغي که انتظار مي .الف

 و ؛شود

بازیافت یا تسویه  دوره گزارشگریماه پس از  دوازدهاز  بیشدر مدتي  رودمبالغي که انتظار مي . ب

 شود.
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كند، چنانچه واحد تجاری، كالاها یا خدماتی را در یک چرخه عملیاتی به وضوح قابل تشخیص، عرضه  . 64
جاری و غیرجاری در صورت وضعیت مالی، با متمایز كردن  بندی جداگانه داراییها و بدهیهایطبقه

مستمر در جریان است، از خالص داراییهایی  طوره بخالص داراییهایی كه به عنوان سرمایه در گردش، 
این  در همچنین .كندفراهم می مفید، اطلاعات شودكه در عملیات بلندمدت واحد تجاری استفاده می

رود در چرخه عملیاتی جاری به نقد تبدیل شوند و بدهیهایی كه قرار داراییهایی كه انتظار می ،رویکرد
 شود.است در همان دوره سررسید شوند، برجسته می

های مالی، ارائه داراییها و بدهیها به ترتیب نقدشوندگی، اعم از در برخی واحدهای تجاری، نظیر مؤسسه . 65
 كند،غیرجاری فراهم میو  یارائه جارتر در مقایسه با و مربوط قابل اتکاودی یا نزولی، اطلاعات صع

 كند.نمی به وضوح قابل تشخیص، عرضهیک چرخه عملیاتی  دركالاها یا خدمات را  زیرا واحد تجاری

بندی ر اساس طبقه، مجاز است برخی داراییها و بدهیهای خود را ب62واحد تجاری در بکارگیری بند  . 66
برخی دیگر را به ترتیب نقدشوندگی ارائه كند، مشروط بر اینکه این اطلاعات قابل غیرجاری و و  جاری

برای  تركیبیممکن است مبنای  متنوعی دارد،عملیات هنگامی كه واحد تجاری . تر باشداتکا و مربوط
 ارائه مورد نیاز باشد.

تاریخهای مورد  هط بوبمر، اطلاعات تجاری واحدپرداخت بدهیهای برای ارزیابی نقدشوندگی و توان  . 67
به  و بدهیها داراییهااینکه نظر از صرف ،است. همچنین مفید، بدهیهاتسویه و  تبدیل داراییها به نقدانتظار 
 یبازیافت داراییها مورد انتظارتاریخ مربوط به ، اطلاعات دنبندی شده باشغیرجاری طبقه وجاری 

 واحد، مثالمفید است. برای تظار تسویه بدهیهایی مانند ذخایر ان مانند موجودیها و تاریخ موردغیرپولی 
بیش از دوازده ماه پس از دوره گزارشگری  مدتیدر رود مبلغ موجودیهایی را كه انتظار می تجاری

 كند. بازیافت شود، افشا می

 دارايیهای جاری

 :هک کندبندی جاری طبقهعنوان  را بهدارایي یک باید هنگامي واحد تجاری  . 68

انتظار داشته باشد در چرخه عملیاتي عادی، دارایي به نقد تبدیل شود یا قصد فروش یا مصرف آن  الف.

 را داشته باشد؛
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 با هدف مبادله نگهداری کند؛ اساساًدارایي را  .   ب

 تبدیل شود؛ یا به نقد ،رشگریدوازده ماه پس از دوره گزا دارایي در مدتانتظار داشته باشد  .    پ

دارایي مگر اینکه ، باشد ( 2)طبق تعریف استاندارد حسابداری نقد یا معادل نقد  دارایي به صورت .  ت

برای تسویه بدهیها، برای حداقل دوازده ماه پس از دوره گزارشگری، با محدودیت  مبادله یابرای 

 مواجه باشد.

 .کندبندی را به عنوان غیرجاری طبقه ی دیگرداراییها تمامواحد تجاری باید 

 .بردرا برای داراییهای بلندمدت مشهود، نامشهود و مالی بکار می« غیرجاری»این استاندارد، اصطلاح  . 69
 كند.این استاندارد، استفاده از عناوین جایگزین را، مادامی كه مفهوم آنها واضح باشد، منع نمی

ری، مدت زمان بین تحصیل داراییها به منظور پردازش و تبدیل آنها به نقد یا چرخه عملیاتی واحد تجا . 70
به وضوح قابل تشخیص نیست،  تجاری واحدچرخه عملیاتی عادی  در مواردی كهنقد است.  هایمعادل

 هایدریافتنیو  موجودیها نظیرشود. داراییهای جاری شامل داراییهایی )مدت آن دوازده ماه فرض می
به نقد رسد یا شود، به مصرف میفروخته می تجاری واحد عادیچرخه عملیاتی  درت كه تجاری( اس
دوره گزارشگری به نقد تبدیل شود. دوازده ماه پس از كه طی انتظار نرود  اگر، حتی شودتبدیل می

شود و حصه جاری همچنین، داراییهای جاری، داراییهایی كه اساساً با هدف مبادله نگهداری می
 د. گیریهای مالی غیرجاری را دربرمیدارای

 بدهیهای جاری

 که: کندبندی بدهي را به عنوان جاری طبقهیک واحد تجاری هنگامي باید  .71

 انتظار داشته باشد بدهي را در چرخه عملیاتي عادی تسویه کند؛ الف.

 بدهي را اساساً با هدف مبادله نگهداری کند؛ . ب 

 دوره گزارشگری تسویه کند؛ یادوازده ماه پس از دت در ممتعهد باشد بدهي را  .  پ

تعویق انداختن تسویه به قید و شرط برای دوره گزارشگری، حق بيدوازده ماه پس از حداقل برای  .  ت

به اختیار طرف مقابل  بدهي که یک مراجعه شود(. شرایط 75د را نداشته باشد )به بنبدهي 

ثیر أبندی بدهي را تحت تطبقه ار ابزارهای مالکانه شود،تواند موجب تسویه آن از طریق انتشمي

 دهد.قرار نمي
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 بندی کند.غیر جاری طبقه عنوانواحد تجاری باید تمام بدهیهای دیگر را به 

كاركنان و سایر مخارج  مرتبط باهای تجاری و برخی تعهدات برخی بدهیهای جاری، مانند پرداختنی . 72
است. واحد  تجاری در چرخه عملیاتی عادی واحدبکار رفته ر گردش عملیاتی، بخشی از سرمایه د

تعهد تسویه آن، طی ، حتی اگر كندبندی میعنوان بدهیهای جاری طبقه تجاری، این اقلام عملیاتی را به
، تجاری واحدی و بدهیها بندی داراییهادوره گزارشگری باشد. در طبقهدوازده ماه پس از  بیش از مدتی

به وضوح  تجاری واحدزمانی كه چرخه عملیاتی عادی . شوداتی عادی یکسانی اعمال میچرخه عملی
 شود مدت آن دوازده ماه است.قابل تشخیص نباشد، فرض می

، اما سررسید آن طی شودتسویه نمی تجاری واحدعادی  عملیاتی چرخهدر  ،سایر بدهیهای جاری . 73
اضافه برداشتهای شود. اساً با هدف مبادله نگهداری میدوره گزارشگری است یا اسدوازده ماه پس از 

و سایر بر درآمد پرداختنی، مالیات  تقسیمی، سود مالی غیرجاری جاری بدهیهای حصهبانکی، 
كه از طریق آنها تأمین مالی  یست. بدهیهای غیرتجاری، مثالهایی از این بدهیهای جاری اهاپرداختنی

 چرخه عملیاتی عادیدر  بکار رفتهبخشی از سرمایه در گردش  )یعنی شودانجام میبلندمدت مالی 
 76باشد، طبق بندهای دوره گزارشگری نمیدوازده ماه پس از نیست( و سررسید آن طی  تجاری واحد

 شود.محسوب میغیرجاری ، جزء بدهیهای 77و 

د كه سررسید آن طی كنبندی میعنوان جاری طبقه ، هنگامی بدهیهای مالی خود را بهتجاری واحد . 74
 :دوره گزارشگری باشد، حتی اگردوازده ماه پس از 

 ؛ وباشدبوده تر از دوازده ماه دوره اولیه، طولانی .الف

پس از دوره گزارشگری و پیش از تأیید صورتهای مالی برای انتشار، به منظور تأمین مالی  . ب
 صورت گرفته باشد. مجدد یا زمانبندی مجدد پرداختها به صورت بلندمدت، توافق

موجود را  مالیانتظار و اختیار تأمین مالی مجدد یا تمدید تعهد مرتبط با تسهیلات  تجاری واحداگر  . 75
 بندیطبقهدوره گزارشگری داشته باشد، این تعهد را به عنوان غیرجاری دوازده ماه پس از برای حداقل 

صورتی كه واحد تجاری این، در وجود د. با باش ای كوتاهتردر دوره آن سررسیدكند، حتی اگر می
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اختیار تأمین مالی مجدد یا تمدید تعهد را نداشته باشد )برای مثال، برای تأمین مالی مجدد، توافقی 
صورت  را بهتعهد این گیرد و صورت نگرفته باشد(، قابلیت تأمین مالی مجدد تعهد را در نظر نمی

 كند.می بندیجاری طبقه

از آن، یکی از شرایط قرارداد وام بلندمدت را  قبلدر پایان دوره گزارشگری یا  تجاری احدوهرگاه  . 76
كند، حتی اگر می بندیطبقهبدهی عندالمطالبه شود، بدهی را به عنوان جاری  ،ر نتیجهد و كندنقض 

كه  باشد كردهموافقت  برای انتشار، صورتهای مالی تأییدو پیش از  دوره گزارشگریدهنده پس از وام
به به این دلیل واحد تجاری این بدهی را . نباشددر نتیجه نقض شرایط قرارداد، خواهان بازپرداخت وام 

كه در پایان دوره گزارشگری، حق بی قید و شرط برای به تعویق  كندمیبندی جاری طبقهعنوان 
 اشته است.پایان دوره گزارشگری، نددوازده ماه پس از انداختن تسویه آن برای حداقل 

تا پایان دوره گزارشگری موافقت كند مهلتی به واحد تجاری دهد دهنده با وجود این، در صورتی كه وام . 77
طی آن واحد تجاری بتواند موارد و كه پایان آن حداقل دوازده ماه پس از دوره گزارشگری باشد 

ت كند، واحد تجاری این بدهی را دهنده نتواند بازپرداخت فوری را درخواسشده را رفع كند و وامنقض
 كند.بندی میغیرجاری طبقه عنوان به

جاری، رویدادهای زیر بین تاریخ پایان دوره  عنوان بدهی شده بهبندیاگر در ارتباط با وامهای طبقه . 78
 رويدادهاي 5حسابداری  استانداردگزارشگری و تاریخ تأیید صورتهای مالی برای انتشار رخ دهد، طبق 

 :شودعنوان رویدادهای غیرتعدیلی افشا می، این رویدادها بهبعد از تاريخ ترازنامه

 تأمین مالی مجدد به صورت بلندمدت؛ الف.

 موارد نقض قرارداد وام بلندمدت؛ رفع ب .

پایان آن موارد نقض قرارداد وام بلندمدت كه  رفعدهنده برای واماعطای مهلت توسط   .  پ
 .دوره گزارشگری استپس از دوازده ماه  حداقل
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 اطلاعات قابل ارائه در صورت وضعیت مالی يا در يادداشتهای توضیحی 

، در تجاری واحدشده، طبقات فرعي بیشتری را متناسب با عملیات باید برای اقلام اصلي ارائه تجاری واحد . 79

 صورت وضعیت مالي یا در یادداشتهای توضیحي افشا کند.

شده در طبقات فرعی، به الزامات استانداردهای حسابداری و اندازه، ماهیت، و كاركرد جزئیات ارائه . 80
شده در بند از عوامل تعیین ،بندی فرعیمبنای طبقه تعیینبستگی دارد. همچنین، واحد تجاری برای اقلام 

 :مثالافشا متفاوت است، برای موارد كند. برای هر یک از اقلام، استفاده می 60

 شود؛به طبقاتی تفکیک می 11حسابداری  استانداردداراییهای ثابت مشهود، طبق  قلاما الف .

پرداختها ها از اشخاص وابسته، پیشها به مبالغ دریافتنی از مشتریان تجاری، دریافتنیدریافتنی . ب 
 شود؛میتفکیک  سایر مبالغو 

به طبقاتی مانند موجودی  اد و کالاحسابداري موجودي مو 8موجودیها طبق استاندارد حسابداری  .  پ
 ؛شودكالا، ملزومات تولید، مواد اولیه، كار در جریان ساخت و كالای ساخته شده تفکیک می

 شود؛ و ذخایر تفکیک میزایای كاركنان و سایر م ذخایرذخایر به  . ت

ها ندوختهشده، صرف سهام و اطبقات مختلف مانند سرمایه پرداختها به سرمایه و اندوخته . ث
 .شودمیتفکیک 

حقوق مالکانه یا در در باید موارد زیر را در صورت وضعیت مالي یا صورت تغییرات  تجاری واحد . 81

 یادداشتهای توضیحي افشا کند:

 برای هر طبقه از سهام؛ الف.

 ؛مصوبتعداد سهام  .1

 نشده؛رداختپ اما تماماًشده منتشرسهام شده، و و تماماً پرداخت شدهتعداد سهام منتشر .2

 ارزش اسمي هر سهم؛  .3

 در ابتدا و پایان دوره؛ در جریانصورت تطبیق تعداد سهام  .4
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و قسیم سود حقوق، امتیازات و محدودیتهای مربوط به هر طبقه شامل محدودیتهای ت .5

 ؛بازپرداخت سرمایه

 سهام واحد تجاری که در اختیار واحد تجاری یا واحدهای فرعي یا وابسته آن است؛ و  .6

 .مالکانهحقوق  در هاتوصیف ماهیت و هدف هر یک از اندوخته  ب .

باید اطلاعاتي گذاری، تضامني یا صندوقهای سرمایه تجاری واحدهای تجاری فاقد سهام، مانند واحدهای . 82

هر طبقه از حقوق طي دوره در تغییرات ی که بطورافشا کنند )الف( 81 معادل اطلاعات مقرر در بند

 .را نشان دهدبه هر طبقه از حقوق مالکانه مربوط و محدودیتهای  امتیازاتق، و حقو ،مالکانه

 صورت سود و زيان 

 اطلاعات قابل ارائه در صورت سود و زيان

دارنده اقلام باید دربرزیان  وسود صورت  ي طبق سایر استانداردهای حسابداری،افزون بر اقلام الزام . 83

 کند:ره ارائه مياصلي باشد که مبالغ زیر را برای دو

 عملیاتي؛ هایدرآمد الف.

 مالي؛ هایهزینه .  ب

وابسته و مشارکتهای خاص که حسابداری آنها به روش ارزش تجاری زیان واحدهای  یاسهم از سود  .  پ

 شود؛ویژه انجام مي

 هزینه مالیات؛  .   ت

 مراجعه شود(؛ 31ی حسابدارشده )به استاندارد یک مبلغ مجزا برای کل عملیات متوقف .   ث

 سود یا زیان دوره؛ .   ج

 انتساب به: قابل سود یا زیان دوره،  .  چ

 و  ؛منافع فاقد حق کنترل .1

 مالکان واحد تجاری اصلي. .2

سود و زیان منظور کند مگر اینکه یکي صورت واحد تجاری باید تمام اقلام درآمد و هزینه یک دوره را در  . 84

 روش دیگری را الزامي یا مجاز کرده باشد. از استانداردهای حسابداری،
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كند كه در آن، واحد تجاری اقلام خاصی را برخی استانداردهای حسابداری، شرایطی را مشخص می . 85
، دو مورد از این شرایط 34حسابداری  استانداردكند. زیان دوره جاری شناسایی می یاخارج از سود 

سایر استانداردهای  كند.را تعیین می حسابداری هایویهردر اصلاح اشتباهات و اثر تغییر  شامل
سود و زیان را كه با تعریف صورت اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع از  مستثنی كردنحسابداری، 

مراجعه  7كند )به بند مطابقت دارد، الزامی یا مجاز می مفاهيم نظري گزارشگري ماليدرآمد یا هزینه در 
 شود(.

(، عناوین و جمعهای 83ه اقلام اصلي دیگر )از جمله از طریق تفکیک اقلام اصلي مندرج در بند اگر ارائ . 86

فرعي بیشتر برای درک عملکرد مالي واحد تجاری مربوط باشد، واحد تجاری باید آنها را در صورت سود 

 و زیان ارائه کند.

 معهای فرعی باید:، جمعهای فرعی ارائه كند، این ج86هرگاه واحد تجاری طبق بند  .87

 یریگو اندازه ییشناسا حسابداری یطبق استانداردهااجزای آن، باشد كه  یاقلام اصل شامل .الف
 شود؛یم

 ، روشن و قابل درک باشد؛مربوط به آن یشود كه اقلام اصل یارائه و نامگذار یاگونهبه  .ب

 های مختلف یکنواخت باشد؛ و، در دوره46طبق بند   پ.

شده در استانداردهای حسابداری برای صورت به جمعهای فرعی و جمعهای كل الزامنسبت  . ت
 تر جلوه داده نشود.سود و زیان و صورت سود و زیان جامع، مهم

ای در صورت سود و زیان گزارش كند كه تمام جمعهای گونهواحد تجاری باید اقلام اصلی را به .88
شده در استانداردهای حسابداری فرعی یا جمعهای كل الزام، با جمعهای 86شده طبق بند فرعی ارائه

 برای این صورتهای مالی منطبق باشد.

از آنجا كه آثار فعالیتها، معاملات و سایر رویدادهای مختلف واحد تجاری از نظر تکرار، توان ایجاد  . 89
كنندگان د مالی، به استفادهبینی با یکدیگر متفاوت است، افشای اجزای عملکرسود یا زیان و قابلیت پیش
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كند. واحد تجاری، چنانچه بینی عملکرد مالی آتی كمک میشده و پیشدر درک عملکرد مالی حاصل
برای توضیح عناصر عملکرد مالی ضرورت داشته باشد، اقلام اصلی دیگری را در صورت سود و زیان 

دهد. واحد تجاری، عواملی مانند غییر میكند و عناوین مورد استفاده و ترتیب ارائه اقلام را تدرج می
گیرد. برای مثال، یک مؤسسه مالی ممکن اهمیت و ماهیت و كاركرد اقلام درآمد و هزینه را در نظر می

است عناوین مورد استفاده برای تهیه اطلاعات مربوط به عملیات مؤسسه مالی را تغییر دهد. واحد 
احراز  31كند مگر در مواردی كه معیارهای مندرج در بند یتجاری، اقلام درآمد و هزینه را تهاتر نم

 شود.

یک از اقلام درآمد یا هزینه را در صورت سود و زیان، صورت سود و زیان جامع یا واحد تجاری، نباید هیچ . 90

 در یادداشتهای توضیحي، به عنوان اقلام غیرمترقبه ارائه کند.

 يا در يادداشتهای توضیحی اطلاعات قابل ارائه در صورت سود و زيان 

 هرگاه اقلام درآمد یا هزینه بااهمیت باشد، واحد تجاری باید ماهیت و مبلغ آنها را جداگانه افشا کند. . 91

 شود اقلام درآمد و هزینه، جداگانه افشا شود:شرایط زیر موجب می . 92

ثابت مشهود به  یا كاهش ارزش داراییهای فروشكاهش ارزش موجودیها به خالص ارزش  الف.
 گونه كاهش ارزشها؛مبلغ بازیافتنی و همچنین برگشت این

 تجدید ساختار فعالیتهای واحد تجاری و برگشت هرگونه ذخیره مخارج تجدید ساختار؛ . ب

 واگذاری اقلام داراییهای ثابت مشهود؛ . پ

 گذاریها؛واگذاری سرمایه . ت

 شده؛عملیات متوقف . ث

 قوقی؛ و حل و فصل دعاوی ح . ج

 سایر موارد برگشت ذخایر. . چ
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بندی مبتني با استفاده از طبقهرا  شده در صورت سود و زیانی شناسایيهاواحد تجاری باید اجزای هزینه . 93

فراهم تر و مربوط اتکاقابل در واحد تجاری، هر کدام که اطلاعات  هاهزینهها یا کارکرد بر ماهیت هزینه

 .نمایدکند، ارائه مي

 را در صورت سود و زیان ارائه كنند. 93شود كه اطلاعات موضوع بند به واحدهای تجاری توصیه می . 94

برای برجسته كردن اجزای عملکرد مالی كه ممکن است از نظر تکرار، توان ایجاد سود یا زیان و قابلیت  . 95
بندی، به دو شود. این طبقهیم میها به طبقات فرعی تقسبینی با یکدیگر تفاوت داشته باشند، هزینهپیش

 شود. روش انجام می

)برای  آنها اساس ماهیت بررا ها هزینه است. واحد تجاری،“ ماهیت هزینه”بندی، روش اولین روش طبقه . 96
 هایهزینهمزایای كاركنان و هزینه ، و نقل حمل هایهزینه، شدهمصرف ، استهلاک، مواد اولیهمثال

 تخصیص مجدد ،واحد تجاری كاركردهای آنها را بهو  ندكمی تجمیعزیان  وسود  در صورت تبلیغات(
د. ضرورتی ندار، كاركرد بر اساسها این روش ساده است، زیرا تخصیص هزینه. بکارگیری دهدنمی

 زیر است: شرح بندی با استفاده از روش ماهیت هزینه بهای از طبقهنمونه

 ×  درآمد عملیاتی

 ×  سایر درآمدها

  × کالاي ساخته شده و کالاي در جریان ساخت تغییرات در موجودي

  × مواد اولیه و ملزومات مصرف شده

  × هزینه مزایاي کارکنان

  × هزینه استهلاک داراییهاي ثابت مشهود و داراییهاي نامشهود

  × هاسایر هزینه

 (×)  هاجمع هزینه

 ×  سود قبل از مالیات
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 است. در این روش“ فروشتمام شده  بهای”یا روش “ كاركرد هزینه”بندی، روش بقهروش دوم ط . 97

 های فروشهزینه، مثالیا، برای  فروشبه عنوان بخشی از بهای تمام شده  ،كاركرد آنها ها بر اساسهزینه

را  واحد تجاری بهای تمام شده فروش شوند. در این روش، حداقل،بندی میهای اداری طبقهیا هزینه

 ،اساس ماهیت ها بربندی هزینهروش طبقه روش در مقایسه باكند. این ها افشا میجدا از سایر هزینه

كاركردها، ممکن به  هاهزینهكند، اما تخصیص فراهم كنندگان ستفادهتری برای اتواند اطلاعات مربوطمی

بندی با استفاده از ای از طبقه. نمونهقابل ملاحظه باشدقضاوت است مستلزم تخصیص اختیاری و اعمال 

 زیر است: شرحروش كاركرد هزینه به 

 × درآمد عملیاتی

 (×) شده فروش بهاي تمام

 × سود ناخالص

 × سایر درآمدها

 (×) هاي فروش هزینه

 (×) هاي اداري هزینه

 (×) هاسایر هزینه

 × سود قبل از مالیات

درباره ماهیت  بیشتریباید اطلاعات  ،کندميبندی کارکرد طبقه اساسها را بر واحد تجاری که هزینه . 98

شا اف، مزایای کارکنان و هزینهداراییهای ثابت مشهود و داراییهای نامشهود شامل هزینه استهلاک  ،هاهزینه

 کند.

انتخاب روش كاركرد هزینه یا روش ماهیت هزینه، به عوامل تاریخی و ویژگیهای صنعت و ماهیت  . 99
دهد كه ممکن است بطور مستقیم هایی را نشان میدو روش، میزان هزینهدارد. هر  بستگی د تجاریواح

آنجا كه هر یک از روشها، در  . ازیا غیرمستقیم، با تغییرات سطح فروش یا تولید واحد تجاری تغییر كند
ای را كند نحوه ارائهواحدهای تجاری مختلف، مزیتهای متفاوتی دارد، این استاندارد مدیریت را ملزم می
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ها در ماهیت هزینهمرتبط با اطلاعات از آنجا كه ، به هر حال. تر باشدقابل اتکا و مربوط انتخاب كند كه
بندی بر اساس كاركرد جریانهای نقدی آتی مفید است، در صورت استفاده از روش طبقهبینی پیش

، دارای همان مفهوم بکار رفته در 98در بند “ نانمزایای كارك”هزینه، افشای بیشتر الزامی است. اصطلاح 
 است. 33استاندارد حسابداری 

 صورت سود و زيان جامع 

 اطلاعات قابل ارائه در صورت سود و زيان جامع

 زیر را در صورت سود و زیان جامع ارائه کند: مواردواحد تجاری باید  . 100

 ؛زیان دوره یاسود  الف.

 ؛ ن جامعسایر اقلام سود و زیا .  ب

 ؛دوره مجموع سود و زیان جامع      .   پ

 مجموع سود و زیان جامع دوره، قابل انتساب به:  .   ت

 منافع فاقد حق کنترل؛ و  .1

 مالکان واحد تجاری اصلي. .2

 جامع ارائه شود: انیاقلام سود و ز ریدر سا دیبا ریز ياقلام اصل . 101

 تیبر حسب ماه بایدمبالغ مندرج در قسمت )ب((  یاستثناجامع )به  انیاقلام سود و ز ریسا اقلام .الف

 :حسابداری یاستانداردها ریکه طبق سا گردد کیتفک يو به دو گروه اقلامشود  یبندطبقه

 دوره منتقل نخواهد شد؛ و انیز ایبه سود  يآت یهادر دوره .1

 تقل خواهد شد.دوره من انیز ایبه سود  يآت یهاخاص، در دوره طیدر صورت تحقق شرا .2

آنها  یخاص که حسابدار یوابسته و مشارکتها یتجار یجامع واحدها انیاقلام سود و ز ریسهم از سا  . ب

 یاستانداردها ریکه طبق سا شود کیتفک يبه دو گروه اقلام ،شوديانجام م ژهیبه روش ارزش و

 :حسابداری

 ؛ ودوره منتقل نخواهد شد انیز ایبه سود  يآت یهادر دوره .1

 دوره منتقل خواهد شد. انیز ایبه سود  يآت یهاخاص، در دوره طیدر صورت تحقق شرا .2
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شامل  واحد تجاری باید مبلغ مالیات بر درآمد مرتبط با هر یک از اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع، . 102

 حي افشا کند.بندی را در صورت سود و زیان جامع یا در یادداشتهای توضیتعدیلات تجدید طبقه

 اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع را به یکی از روشهای زیر ارائه كند: تواندمیواحد تجاری  . 103

 یا  پس از كسر آثار مالیاتی مربوط؛ ف.ال

قبل از كسر آثار مالیاتی مربوط، به همراه یک رقم برای نشان دادن جمع مبلغ مالیات بر درآمد  . ب 
 مربوط به آن اقلام.

های باید مالیات را بین اقلامی كه ممکن است در دورهرا انتخاب كند،  (ب)اگر واحد تجاری روش 
 و زیان به صورت سودهای آینده و اقلامی كه در دوره دنصورت سود و زیان منتقل شوبه آینده 
 تخصیص دهد. د شد،ننخواهمنتقل 

 با اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع را افشا کند. بندی مرتبطواحد تجاری باید تعدیلات تجدید طبقه . 104

كه آیا مبالغی كه قبلاً در سایر اقلام سود و زیان  شودستانداردهای حسابداری مشخص میسایر ادر  . 105
چه در صورت امکان انتقال، و  یا خیر شودجامع شناسایی شده است، به صورت سود و زیان منتقل می

بندیها، تعدیلات تجدید این تجدید طبقه گیرد. در این استاندارد، بهزمانی این كار صورت می
در سایر اقلام شود، بندی انجام میای كه تجدید طبقهمبلغ تعدیل، در دورهشود. بندی گفته میطبقه

های نیافته دورهتحقق. ممکن است این مبالغ، به عنوان سودهای گرددسود و زیان جامع منعکس می
باید  نیافتهتحققگونه سودهای در سایر اقلام سود و زیان جامع شناسایی شده باشد. این، لیقبجاری یا 
شود، از سایر اقلام سود و زیان میمنتقل  دوره یافته به سود یا زیانای كه سودهای تحققدر دوره

 جامع كسر گردد تا از احتساب مجدد آنها در جمع سود و زیان جامع اجتناب شود. 

بندی را در صورت سود و زیان جامع یا در ممکن است واحد تجاری، تعدیلات تجدید طبقه . 106
در یادداشتهای توضیحی  بندی رایادداشتهای توضیحی ارائه كند. واحد تجاری كه تعدیلات تجدید طبقه

مربوط بندی كند، اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع را پس از هرگونه تعدیلات تجدید طبقهارائه می
 نماید.ارائه می
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شده طبق استاندارد مازاد تجدید ارزیابی شناساییدر بندی، درنتیجه تغییرات تعدیلات تجدید طبقه  .107
گیری اندازهتجدید یا هنگام  15یا استاندارد حسابداری  17استاندارد حسابداری ،  11حسابداری 

شود. این اجزا در ایجاد نمی ،33ابداری شده طبق استاندارد حسطرحهای با مزایای معین شناسایی
 منتقلزیان  وسود صورت  بههای بعد شود و در دورهسایر اقلام سود و زیان جامع شناسایی می

های بعد، در نتیجه استفاده از دارایی یا د. تغییرات مازاد تجدید ارزیابی ممکن است در دورهگردنمی
 شود.تقل در صورت قطع شناخت آن، به سود انباشته من

 صورت تغییرات در حقوق مالکانه

 اطلاعات قابل ارائه در صورت تغییرات در حقوق مالکانه

ارائه کند. صورت تغییرات در  9واحد تجاری صورت تغییرات در حقوق مالکانه را باید طبق الزامات بند  . 108

 حقوق مالکانه شامل اطلاعات زیر است:

که جمع مبالغ قابل انتساب به مالکان واحد تجاری اصلي و منافع مجموع سود و زیان جامع دوره،  الف.

 دهد؛فاقد حق کنترل را جداگانه نشان مي

برای هر یک از اجزای حقوق مالکانه، آثار بکارگیری با تسری به گذشته یا تجدید ارائه با تسری به   ب .

 شود؛شناسایي مي 34گذشته که طبق استاندارد حسابداری 

 طورهبیک از اجزای حقوق مالکانه، صورت تطبیق مبالغ دفتری ابتدا و پایان دوره که  برای هر  . پ

 کند:جداگانه تغییرات موارد زیر را افشا مي

 ؛دوره زیانیا سود  .1

 سایر اقلام سود و زیان جامع؛ و .2

تغییر جداگانه آورده مالکان و توزیع منابع بین آنها و  بطورمعاملات با مالکان به عنوان مالک، که  .3

شود را نشان منافع مالکیت در واحدهای تجاری فرعي که موجب از دست دادن کنترل نمي

 دهد. مي

 اطلاعات قابل ارائه در صورت تغییرات در حقوق مالکانه يا در يادداشتهای توضیحی 

در را در صورت تغییرات  واحد تجاری، برای هر یک از اجزای حقوق مالکانه، باید اجزای سایر اقلام سود و زیان جامع .109

 ( مراجعه شود(.2()پ)108حقوق مالکانه یا در یادداشتهای توضیحی ارائه کند )به بند 
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برای هر سهم را در صورت تغییرات در حقوق مالکانه یا در  تقسیمیو مبلغ سود  تقسیمیواحد تجاری باید کل سود  . 110

 یادداشتهای توضیحی ارائه کند.

مبلغ انباشته هر  شده،تأمین ، برای مثال، شامل هر طبقه از حقوق مالکانه108لکانه در بند اجزای حقوق ما . 111
 طبقه از سایر اقلام سود و زیان جامع و سود انباشته است.

تغییرات در حقوق مالکانه واحد تجاری از ابتدا تا پایان دوره گزارشگری، افزایش یا كاهش خالص  . 112
استثنای تغییرات ناشی از معامله با مالکان به به این تغییرات، . دهدان میداراییها را طی دوره نش

( و تقسیمیواحد تجاری و سود  خودعنوان مالک )نظیر آورده مالکان، بازخرید ابزارهای مالکانه 
ی ناشی از هامستقیم با این معاملات مرتبط است، جمع درآمدها و هزینه طوره بكه  همخارج معامل

 دهد.واحد تجاری طی آن دوره، شامل سودها و زیانها را نشان میفعالیتهای 

های رویهدر تغییر آثار انعکاس ، تعدیلات با تسری به گذشته برای 34طبق استاندارد حسابداری  . 113
ی سایر استانداردهادر گذار شرایط حسابداری، در صورت عملی بودن، الزامی است، مگر اینکه 

تجدید ، 34حسابداری  طبق استاندارد . همچنینمقرر كرده باشدیگری را نحوه عمل د ،حسابداری
. تعدیلات الزامی استارائه مرتبط با اصلاح اشتباهات، در صورت عملی بودن، با تسری به گذشته 

مانده سود انباشته  لحقوق مالکانه نیست بلکه تعدی در تغییرات و تجدید ارائه با تسری به گذشته،
 را برای ، تعدیل با تسری به گذشتهحسابداریمگر اینکه یکی از استانداردهای  ،استابتدای دوره 

كند كه كل تعدیلات هر یک )ب(، الزام می108كند. بند  یالزام ،یکی دیگر از اجزای حقوق مالکانه
های حسابداری و كل تعدیلات ناشی از اصلاح رویهدر از اجزای حقوق مالکانه ناشی از تغییر 

جداگانه افشا شود. این تعدیلات برای هر یک از  ،حقوق مالکانهدر در صورت تغییرات  اشتباهات،
 شود.های قبل و ابتدای دوره افشا میدوره

 صورت جريانهای نقدی

كنندگان صورتهای مالی، مبنایی جهت ارزیابی توانایی واحد تجاری اطلاعات جریان نقدی، برای استفاده . 114
نقد و ارزیابی نیازهای واحد تجاری به استفاده از آن جریانهای نقدی، فراهم  در ایجاد نقد و معادل

 كند.، الزامات ارائه و افشای اطلاعات جریان نقدی را تعیین می2كند. استاندارد حسابداری می
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 يادداشتهای توضیحی

 ساختار

 یادداشتهای توضیحي باید: . 115

های حسابداری خاص مورد استفاده طبق بندهای مالي و رویهاطلاعاتي درباره مبنای تهیه صورتهای  الف .

 ؛ارائه کند 124تا  119

شود اطلاعات الزامي طبق استانداردهای حسابداری، که در جای دیگری از صورتهای مالي ارائه نمي . ب

 را افشا کند؛ و 

برای درک صورتهای  اشود، امکند که در جای دیگری از صورتهای مالي ارائه نمي ارائهاطلاعاتي  . پ

 است.مالي، مربوط 

برای تعیین ارائه . کندارائه  منظم بطورتا آنجا که عملي است، یادداشتهای توضیحي را  واحد تجاری باید . 116

منظم، واحد تجاری باید به تأثیر صورتهای مالي بر قابل فهم بودن و قابل مقایسه بودن اطلاعات توجه 

سود صورت صورت وضعیت مالي، صورت سود و زیان، از اقلام مندرج در  هر یکواحد تجاری باید کند. 

ی را به اطلاعات مرتبط در نقد هایحقوق مالکانه و صورت جریاندر صورت تغییرات و زیان جامع، 

 متقابل دهد.یادداشتهای توضیحي عطف 

 است: ریزشامل موارد  ،یحیتوض یادداشتهایمنظم  یبندگروه ایاز ارائه  ییهانمونه . 117

از  یو عملکرد مال یمال تیكه به منظور درک وضع یواحد تجار تیاز فعال ییهاحوزه یبرا .الف
مثال اطلاعات مربوط به  یبرا ؛قائل شود یشتریب تیبرخوردار است، اهم یاثرگذار نیشتریب

 كند؛ یبندگروه طبقه کیدر  گریکدیخاص را با  یاتیعمل یتهایفعال

 یهاییمانند دارا شوند،یم یریگاندازه گریکدیكه مشابه  یاقلام اطلاعات مربوط به . ب
 كند؛ یبندگروه طبقه کیبه ارزش منصفانه، را در  شدهیریگاندازه

به ترتیب اقلام اصلی مندرج در صورت سود و زیان، صورت سود و زیان جامع و صورت   پ.
 وضعیت مالی، موارد زیر را ارائه نماید:

 مراجعه شود(؛  14اردهاي حسابداري )به بند بیان رعایت استاند .1
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 مراجعه شود(؛ 119هاي حسابداري مورد استفاده )به بند خلاصه اهم رویه .2

 صورت تغییراتشده در صورت وضعیت مالی، صورت سود و زیان، صورت سود و زیان جامع، اطلاعات پشتیبان براي اقلام ارائه .3

 شود؛ وترتیبی که هر یک از صورتهاي مالی و هر یک از اقلام اصلی ارائه میي به نقد هايحقوق مالکانه و صورت جریان در

 سایر موارد افشا، شامل:

 نشده، ومراجعه شود( و تعهدات قراردادي شناسایی 4بدهیهاي احتمالی )به استاندارد حسابداري  .1

 37استاندارد حسابداري اري )به مدیریت ریسک مالی واحد تجو سیاستهاي اهداف موارد افشاي غیرمالی، مانند  .2

 مراجعه شود(.  ابزارهاي مالي: افشا

ای ارائه كند كه اطلاعات مرتبط با مبنای گونهواحد تجاری ممکن است یادداشتهای توضیحی را به . 118
در ای از صورتهای مالی ، به عنوان بخش جداگانهخاص های حسابداریتهیه صورتهای مالی و رویه

 .نظر گرفته شود

 های حسابداریرويه افشای

 های حسابداری، واحد تجاری باید موارد زیر را افشا کند:در خلاصه اهم رویه . 119

 و ؛گیری مورد استفاده در تهیه صورتهای ماليمبنای )یا مباني( اندازه الف.

 است. مربوط ،درک صورتهای مالي ایهای حسابداری مورد استفاده که برسایر رویه  ب .

، بهای مثالگیری مورد استفاده در صورتهای مالی )برای كنندگان از مبنا یا مبانی اندازهكردن استفادهآگاه  . 120
برای واحد ( ینبازیافت، ارزش منصفانه یا مبلغ بازیافتنیارزش  جاری، خالص بهایتمام شده تاریخی، 

بر  كند،آن تهیه میمبنایی كه واحد تجاری صورتهای مالی را بر اساس زیرا  اهمیت است،باتجاری 
بیش از یک مبنای  ،هنگامی كه واحد تجاریای دارد. كنندگان تأثیر قابل ملاحظهتجزیه و تحلیل استفاده

، زمانی كه طبقات خاصی از مثالبرای ) دهدمورد استفاده قرار میدر صورتهای مالی را گیری اندازه
گیری راییها و بدهیها كه هر یک از مبانی اندازه، مشخص كردن طبقات دا(شودداراییها تجدید ارزیابی می

 .كافی است، برای آنها بکار رفته است
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ی كند كه آیا افشاافشای یک رویه حسابداری خاص، باید بررسی گیری درباره مدیریت در تصمیم . 121
رد در عملکشرایط سایر رویدادها و معاملات، انعکاس چگونگی كنندگان در درک استفاده مزبور، به

این زمانی كه ویژه به ،خاص های حسابداریرویهافشای . یا خیر كندمالی و وضعیت مالی كمک می
 مفیدكنندگان استفاده برایهای مجاز در استانداردهای حسابداری انتخاب شده باشد، ها از بین گزینهرویه

المعامله در سهام، روش مدت سریعهای كوتاهگذاریافشای اینکه آیا واحد تجاری برای سرمایهاست. 
ای از افشای كند، نمونهاستفاده می ارزش بازار یا روش اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش را

های حسابداری خاص، شامل انتخاب رویه افشای رویه مزبور است. برخی استانداردهای حسابداری،
طبق استاندارد حسابداری  د. برای مثال،كنهای مجاز را به روشنی الزامی میتوسط مدیریت از بین رویه

 گیری مورد استفاده برای طبقات داراییهای ثابت مشهود الزامی است.افشای مبانی اندازه ،11

 یک رویه حسابداری ممکن است به دلیل ماهیت عملیات واحد تجاری مهم باشد، حتی اگر مبالغ دوره . 122
های مهم حسابداری كه در استانداردهای ای هر یک از رویه. افشنباشد بااهمیت قبل هایدوره جاری و

، آن را انتخاب 34حسابداری  طبق استاندارد خاص الزامی نشده است، اما واحد تجاری بطورحسابداری 
 كند نیز مناسب است.و استفاده می

یند ای مدیریت در فرهای حسابداری یا سایر یادداشتهای توضیحي، قضاوتهااهم رویهدر واحد تجاری باید  . 123

شده در بر مبالغ شناسایي را یرتأثو قضاوتهایي که بیشترین واحد تجاری های حسابداری بکارگیری رویه

 افشا کند. (شودمراجعه  125)به بند  جدا از قضاوتهای مربوط به برآوردها ،است صورتهای مالي داشته

احد تجاری، علاوه بر قضاوتهای مربوط به وهای حسابداری مدیریت در فرایند بکارگیری رویه . 124
شده در صورتهای بر مبالغ شناسایی مهمیتواند اثر كه می دهدانجام میضاوتهای متعددی قبرآوردها، 

 كند:می زیر قضاوتتعیین موارد ، مدیریت در مثالمالی داشته باشد. برای 

ییهای مالی و داراییهای چه زمانی بخش مهمی از ریسکها و مزایای عمده مالکیت دارا الف.
 شود؛ ومیتجاری دیگر منتقل  هایبه واحد ،ایاجاره

آیا برخی فروشهای خاص، از نظر محتوا، تأمین مالی است و بنابراین، منجر به درآمد  . ب
  شود.نمی
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 منابع عدم اطمینان برآوردها

طمیناني وجود داشته باشد که ریسک موارد عدم ا ،چنانچه در انجام برآوردها در پایان دوره گزارشگری  . 125

واحد ای را برای تعدیل بااهمیت مبالغ دفتری داراییها و بدهیها در سال مالي آتي ایجاد کند، قابل ملاحظه

برآوردها این تجاری باید اطلاعاتي را درباره مفروضات مرتبط با آینده و سایر منابع عمده عدم اطمینان 

 باید شامل جزئیات زیر باشد:ا و بدهیها، یادداشتهای توضیحي مورد این داراییهدر  .فشا کندا

 ماهیت آنها؛ و الف.

 مبلغ دفتری آنها در پایان دوره گزارشگری. . ب

مستلزم برآورد آثار رویدادهای نامطمئن آتی بر آن داراییها و  ،تعیین مبالغ دفتری برخی داراییها و بدهیها . 126
برآوردهای  است. برای مثال، در صورت نبود قیمتهای جاری در بازار،بدهیها در پایان دوره گزارشگری 

گیری مبلغ بازیافتنی طبقاتی از داراییهای ثابت مشهود، اثر منسوخ شدن معطوف به آینده برای اندازه
فناوری بر موجودیها، ذخایر مربوط به نتایج آتی دعاوی در جریان و بدهیهای بلندمدت مرتبط با مزایای 

برآوردها مستلزم مفروضاتی درباره اقلامی مانند . این ن مانند تعهدات بازنشستگی، ضرورت داردكاركنا
تعدیل اثر ریسک بر جریانهای نقدی یا نرخهای تنزیل، تغییرات آتی حقوق و مزایا و تغییرات آتی 

 قیمتهای مؤثر بر سایر مخارج است.

برآوردهایی مربوط به  د،شوافشا می 125ه طبق بند مفروضات و سایر منابع عدم اطمینان برآوردها ك . 127
افزایش تعداد مدیریت است. با ترین قضاوتهای پیچیده یا ترین، ذهنیترینمشکلاست كه مستلزم 

شود تر میتر و پیچیده، این قضاوتها ذهنیی آتیعدم اطمینانهامتغیرها و مفروضات مؤثر بر رفع احتمالی 
معمول  بطورت بااهمیت ناشی از آن در مبالغ دفتری داراییها و بدهیها، و بدین ترتیب، امکان تعدیلا

 یابد.افزایش می

قابل ملاحظه بعد  مالی سالدر مورد داراییها و بدهیهایی كه ریسک تغییر بااهمیت مبلغ دفتری آنها در  . 128
شده بر قیمت اعلاماست، در صورتی كه این اقلام در پایان دوره گزارشگری، به ارزش منصفانه مبتنی 

الزامی نیست.  125گیری شده باشد، موارد افشای بند در بازار فعال برای داراییها و بدهیهای مشابه اندازه
ممکن است در سال مالی بعد، این ارزشهای منصفانه تغییر بااهمیت داشته باشد، اما این تغییرات ناشی از 

 در پایان دوره گزارشگری نبوده است. مفروضات یا سایر منابع عدم اطمینان در برآورد
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درک قضاوتهای  براید كه نمایارائه می ایرا به گونه 125واحد تجاری موارد افشای مندرج در بند  . 129
كنندگان صورتهای مالی كمک كند. به استفادهها، عدم اطمینان برآورد منابعمدیریت درباره آینده و سایر 

ه، بسته به ماهیت مفروضات و سایر شرایط، متفاوت است. مثالهایی از و میزان اطلاعات تهیه شدماهیت 
 انواع موارد افشا توسط واحد تجاری به شرح زیر است:

 یا سایر موارد عدم اطمینان برآورد؛ مفروضاتماهیت  الف.

حساسیت مبالغ دفتری نسبت به روشها، مفروضات و برآوردهای مبنای محاسبات، شامل  . ب
 دلایل حساسیت؛

رفع احتمالی عدم اطمینان و دامنه نتایجی كه در سال مالی بعد در ارتباط با مبالغ دفتری  . پ
 معقول محتمل است. بطورداراییها و بدهیهای تحت تاثیر، 

تشریح تغییرات ایجاد شده در مفروضات پیشین مرتبط با آن داراییها و بدهیها، در صورتی كه  . ت
 عدم اطمینان برطرف نشده باشد.

، اطلاعات 125كند كه هنگام افشای موارد مندرج در بند این استاندارد، واحد تجاری را ملزم نمی . 130
 .را افشا كند هابینییا پیش ایبودجه

برخی مواقع، در پایان دوره گزارشگری، افشای میزان آثار احتمالی یک فرض یا سایر منابع عدم  . 131
كند كه، بر مبنای اطلاعات در این موارد، واحد تجاری افشا می اطمینان برآوردها غیر عملی است.

موجود، ممکن است نتایج سال مالی بعد، به دلیل تفاوت با فرض مزبور، مستلزم تعدیل بااهمیت در 
واحد تجاری، ماهیت و مبلغ دفتری مبلغ دفتری دارایی یا بدهی مورد نظر باشد. در تمام موارد، 

 ای از داراییها و بدهیها( را كه تحت تأثیر آن فرض قرار گرفته است،ا طبقهدارایی یا بدهی خاص )ی
 كند.افشا می

های حسابداری كه مدیریت در فرایند بکارگیری رویه یدرباره قضاوتهای خاص 123موارد افشای بند  . 132
 تباطی ندارد.ار هارداطمینان برآوعدمدرباره منابع  125موارد افشای بند با  دهد،انجام می واحد تجاری
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را الزامی  125در بند  شدهسایر استانداردهای حسابداری، افشای برخی مفروضات، به جز موارد مقرر . 133
، در شرایط خاص، افشای مفروضات اصلی مرتبط با 4كنند. برای مثال، استاندارد حسابداری می

 كند. ثر بر طبقات ذخایر را الزامی میؤرویدادهای آتی م

 يهسرما

و  هاخط مشياهداف، بتوانند کنندگان صورتهای مالي واحد تجاری باید اطلاعاتي را افشا کند تا استفاده . 134

 .را ارزیابي کنند یندهای مدیریت سرمایه واحد تجاریافر

 كند:، واحد تجاری موارد زیر را افشا می134منظور رعایت بند به . 135

 :یندهای مدیریت سرمایه شاملاها و فرخط مشیاطلاعات كیفی درباره اهداف،  الف.

 ؛شودشرحی درباره آنچه به عنوان سرمایه، مدیریت می .1

سازمانی وجود دارد، ماهیت در مواردی كه در ارتباط با سرمایه واحد تجاری الزامات برون .2

 این الزامات و چگونگی بکارگیری الزامات در مدیریت سرمایه؛ و

 ریت سرمایه.نحوه دستیابی به اهداف مدی .3

در برخی واحدهای  د.شودرباره آنچه به عنوان سرمایه، مدیریت میی های كمّخلاصه داده . ب
گروهی( را به عنوان تجاری، بعضی از بدهیهای مالی فاقد سررسید )مانند بدهیهای درون

  گیرند.بخشی از سرمایه در نظر می

 .قبلبا دوره  هر گونه تغییرات در قسمتهای الف و ب در مقایسه . پ

سازمانی سرمایه را كه مشمول آن بوده، رعایت كرده است یا آیا طی دوره، تمام الزامات برون . ت
 خیر.

سازمانی سرمایه را رعایت پیامدهای ایجاد شده، در مواردی كه واحد تجاری الزامات برون . ث
 نکرده است.
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شده برای مدیران اصلی افشا نی تهیهسازماواحد تجاری، این موارد را بر مبنای اطلاعات درون
 كند.می

 متفاوتیالزامات سرمایه  مشمولمدیریت كند و  واحد تجاری ممکن است سرمایه را به روشهای مختلف . 136
دار مثال، یک مجموعه از شركتهای ناهمگن ممکن است شامل واحدهایی باشد كه عهدهباشد. برای 

ورتی كه در ص كنند.مختلف فعالیت میمقرراتی  هایر حوزهفعالیتهای بیمه و بانکداری هستند و د
 گانكنندفراهم نکند یا درک استفاده مفیدیافشای كلی الزامات سرمایه و نحوه مدیریت سرمایه اطلاعات 

ای احد تجاری باید اطلاعات جداگانه، ونمایدصورتهای مالی از منابع سرمایه واحد تجاری را مخدوش 
 .كند، افشا استآن  تجاری مشمولكه واحد  الزامات سرمایهبرای هر یک از  را

 ساير موارد افشا

 افشا کند: يحیتوض یادداشتهایرا در  ریموارد ز دیبا یواحد تجار . 137

دوره به عنوان ستانده  يانتشار، که ط یبرا يمال یصورتها دییقبل از تأ یشنهادیپ يمیمبلغ سود تقس . الف

 و مبلغ مربوط به هر سهم؛ و نشده است یيمالکان شناسا

 نشده است. یيشونده که شناسامبلغ هرگونه سود سهام ممتاز انباشت .   ب

 واحد تجاری باید موارد زیر را، چنانچه در جای دیگری از صورتهای مالي افشا نکرده باشد، افشا کند: . 138

محل اصلي  کز ثبت شده آن )یااقامتگاه و شکل حقوقي واحد تجاری، کشور محل تاسیس و نشاني مر الف.

 ؛باشد(شده ثبت مرکز متفاوت از  در صورتي که فعالیت

 شرح ماهیت عملیات واحد تجاری و فعالیتهای اصلي آن؛  . ب

 نام واحد تجاری اصلي و واحد تجاری اصلي نهایي گروه؛ و  . پ

 دود است. در صورتي که واحد تجاری با عمر مح ،اطلاعات مربوط به عمر واحد تجاری . ت

 اجرا  تاريخ

 شروع و بعد از آن 1/1/1398 آنها از تاریخ مالی دوره که مالی صورتهای مورد کلیه استاندارد در این الزامات . 139

 .الاجراستشود، لازممی
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 گزارشگري مالي الملليبين با استانداردهاي مطابقت

)ویرایش  ارائه صورتهاي مالي 1 حسابداری المللیمفاد استاندارد بیناستاندارد،  این الزامات با اجرای .140
  .شودمی نیز رعایت( 2017

 6( و استاندارد حسابداري 1379)مصوب  14(، استاندارد حسابداري 1379)مصوب  1کنارگذاري استاندارد حسابداري 

 (1379)مصوب 

ارائه  نحوه 1(، جایگزین استاندارد حسابداری 1397)مصوب  ارائه صورتهاي مالي 1استاندارد حسابداری  .141

شود. اجرای الزامات این استاندارد، منجر به كنارگذاری استاندارد ( می1379)مصوب  صورتهاي مالي
و این استاندارد  اجرای همزمانهمچنین، گردد. مینحوه ارائه داراييهاي جاري و بدهيهاي جاري  14حسابداری 

استاندارد  موجب كنارگذاریهاي حسابداري، تغيير در برآوردهاي حسابداري و اشتباه، رويه 34استاندارد حسابداری 
  .شودمیگزارش عملکرد مالي  6حسابداری 

 


